          67.22-4300                     67.23-4300
1
              2 Schließer                             3 Schließer
                    ≥ 3                                         ≥ 3
                50/150                                  50/150
               400/690                                400/690
                 20.000                                   20.000
                  2.300                                     2.300

3
Beispiel: Serie 67, Leistungs-Printrelais, 3 Schließer für 50 A, Kontaktöffnungsweg ≥ 3 mm, Spulenspannung 12 V DC.
Bestellbezeichnung
A: Kontaktmaterial
4 = AgSnO2, Standard
B: Kontaktart
3 = Schließer mit
Kontaktöffnung ≥ 3 mm
5 = Schließer mit
Kontaktöffnung ≥ 5,2 mm
Serie
Typ
2 = Printrelais
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Schließer, Doppelunterbrechung
3 = 3 Schließer, Doppelunterbrechung
Spulenerregung
9 = DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
 2  3  4  3  9
D: Ausführung
0 = Standard
1 = Waschdicht (RT III)
C: Option
0  = Keine
 0  0
A          B          C          D
. . . . 0   1   2 6   7
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz)                         V AC    400/690 3-phasig       400 1-phasig               230/400
Bemessungsisolationsspannung                                               V AC    630                            400                             400
Verschmutzungsgrad                                                                           3
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
  Art der Isolation                                                                               Verstärkte Isolierung
  Überspannungskategorie                                                                 III
  Bemessungsstoßspannung                                        kV (1,2/50 μs)    6
  Spannungsfestigkeit                                                               V AC    4.000
Isolation zwischen benachbarten Kontakten
  Art der Isolation                                                                               Basis Isolierung
  Überspannungskategorie                                                                   III
  Bemessungsstoßspannung                                        kV (1,2/50) μs    6
  Spannungsfestigkeit                                                               V AC    2.500
Isolation zwischen offenen Kontakten
  Art der Unterbrechung                                                                      Mikro-Abschaltung *                                       Volle-Abschaltung
  Überspannungskategorie                                                                   —                                                                 III
  Bemessungsstoßspannung                                        kV (1,2/50) μs    —                                                                 4
  Spannungsfestigkeit                                                               V AC    2.500 (67.xx-4300) / 3.000 (67.xx-4500)
EMV - Störfestigkeit des Ansteuerkreises (Spule)
Burst (5/50 ns, 5 kHz) an A1 - A2                                                       EN 61000-4-4                                                Klasse 4 (4 kV)
Surge (1,2/50 μs) an A1 - A2 (differential mode)                                   EN 61000-4-5                                                Klasse 4 (4 kV)